



Warszawa, 12 kwietnia 2023 roku

OR-D-III.272.34.2023.LB

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest dostawa zestawów komputerowych z oprogramowaniem

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz dokonuje zmiany treść SWZ w następujący sposób:

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.**

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

### **Pytanie 3**

Zamawiający wymaga dostawy oprogramowania Office 2021 Home / Business – licencja bezterminowa. Czy Zamawiający dopuści dostawę oprogramowania Office 2021 Home / Business – z licencją bezterminową typu OEM, które będzie zainstalowane fabrycznie na komputerach? Licencje typu OEM są korzystniejsze cenowo niż licencje typu BOX.

### **Odpowiedź na pyt. 2 i 3**

**Zgodnie z § 3 Opisu przedmiotu zamówienia - Na dostarczonych komputerach Wykonawca zainstaluje i skonfiguruje oprogramowanie dodatkowe, będące częścią tego postępowania, z zastrzeżeniem sytuacji, o której mowa w pytaniu nr 3, gdy w przypadku oferowania oprogramowania Office 2021 Home / Business – z licencją**

**bezterminową typu OEM Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie dodatkowe było zainstalowane fabrycznie na komputerach dostarczonych przez producenta.**

W związku z wprowadzoną zmianą, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, (**zaznaczone kolorem czerwonym**) który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta.**

#### **Pytanie 5**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku powzięcia wątpliwości co do legalności dostarczonych programów komputerowych, może wymagać przeprowadzenia weryfikacji ich oryginalności u Producenta oprogramowania, w dowolnym momencie realizacji Umowy.**

#### **Pytanie 6**

W związku z faktem, że na ten moment nie jesteśmy w stanie określić, jak długo potrwać utrudnienia i ograniczenia w funkcjonowaniu społecznym i gospodarczym będące następstwem pandemii COVID-19, konieczna jest weryfikacja, w jaki sposób wystąpienie zdarzenia niosącego znamiona „siły wyższej” wpływa na realizację umów o udzielenie zamówienia publicznego. Dlatego też, Zamawiający już na etapie przygotowywania postępowania o udzielenie zamówienia powinni zastanowić się nad tym, jakie postanowienia wprowadzić do istotnych dla stron postanowień, ogólnych warunków umowy czy wzoru umowy w zakresie występowania „siły wyższej”.

W związku z powyższym wnosimy o uwzględnienie w projekcie umowy poniższych zapisów:

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowane zdarzeniem lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z Umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przezwyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych (dalej: Siła wyższa).
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy ulegają przedłużeniu o czas trwania Siły wyższej.

3. Jeżeli Siła wyższa trwa dłużej niż 30 (trzydzieści) dni, Strony porozumieją się co do sposobu dalszej realizacji Umowy.

#### **Pytanie 7**

Wnosimy o dodanie do projektu umowy paragrafu dotyczącego „zmian umowy”:

1. Wszelkie zmiany Umowy mogą być dokonywane jedynie w formie pisemnej, pod rygorem nieważności poprzez zawarcie pisemnego aneksu.

2. Zamawiający w Umowie przewiduje możliwość zmiany modelu sprzętu zaoferowanego przez Wykonawcę, bez zmiany poziomu maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § .... ust.

....Umowy, bez zmiany całkowitej ilości sprzętu dostarczanego przez Wykonawcę na podstawie Umowy oraz bez zmian cen jednostkowych, o których mowa w § .... ust. ... Umowy, pod warunkiem, że dostarczenie sprzętu wskazanego w Załączniku nr ..... do Umowy nie jest możliwe w terminie lub zakresie wynikającym z Umowy, z przyczyn o obiektywnym charakterze, niezależnych od Wykonawcy, oraz pod warunkiem, że:

- 1) Zmiana obejmować będzie dostawę sprzętu o parametrach funkcjonalnych identycznych lub lepszych od parametrów funkcjonalnych sprzętu objętego ofertą Wykonawcy;
- 2) Wykonawca przedstawi dokument wystawiony przez niezależny od Wykonawcy podmiot lub producenta sprzętu lub autoryzowanego dystrybutora sprzętu, potwierdzający, że proponowany sprzęt zamienny posiada parametry nie gorsze niż parametry sprzętu objętego ofertą Wykonawcy oraz że przyczyny zmian nie są zależne od Wykonawcy wraz z opisem tych przyczyn.

#### **Odpowiedź na pyt. 6 i 7**

**Zamawiający wymaga dostawy komputerów z oprogramowaniem zgodnie z warunkami zamówienia.**

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, polegającej na przedłużeniu terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: paragrafy 12, 14 i 15 SWZ otrzymują brzmienie:

„Paragraf 12. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli **do dnia 17 maja 2023 roku** (...)

Paragraf 14. Sposób oraz termin składania ofert (...)

3. Termin składania ofert upływa w dniu **18 kwietnia 2023 roku godzina 10:00**. (...)

Paragraf 15. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej, w dniu **18 kwietnia 2023 roku o godzinie 10:10**. (...)

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 treść zapytania wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ zostaną udostępnione na stronie [Platformy Zakupowej](#) prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora ds. Kadr i Płac

*Wiesława Miecznikowska*  
podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym

Załącznik:

1. Załącznik nr 2 - OPZ po zmianach